
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 1» 
__________________________________________________________________________ 

 

Приказ  

07.02.2023г.                                                                                                       № 14  

Об утверждении Дорожной карты 

перехода МБОУ «Школа № 1» 

на обновленный ФГОС СОО 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 12.08.2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» (далее – 

обновленный ФГОС СОО), в соответствие с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.11.2022 г. № 03-1889 «О 

направлении информации», приказами Министерства общего  и 

профессионального образования Ростовской области от 06.12.2022 г. № 1223 

«Об организации работы по проведению обновленного ФГОС СОО», от 

29.12.2022 г. № 1354 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС 

СОО», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 07.02.2023 

г. № УОПР-94 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО», 

с целью создания условий планового введения обновленного ФГОС СОО с 

01.09.2023 г. в МБОУ «Школа № 1», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту перехода МБОУ «Школа № 1» на обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Завгороднему Т.И. обеспечить выполнение 

мероприятий дорожной карты перехода МБОУ «Школа № 1» на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования в установленные сроки. 

3. Утвердить состав рабочей группы по переходу на обновленный ФГОС СОО: 

3.1.  руководитель рабочей группы - Завгородний Т.И., заместитель директора 

по УВР; 

3.2. члены рабочей группы: 

3.2.1. Поливода М.Л., заместитель директора по ВР, координатор работы 

профильных классов, 

3.2.2. Сушков В.М., председатель Методического совета школы; 

3.2.3. Губарева Н.В., председатель м/о учителей русского языка и 

литературы; 



3.2.4. Шамаракова Т.В., председатель м/о учителей естественно-научного 

цикла и математики 

3.2.5. Ситникова В.А., педагог-библиотекарь. 

4. Рабочей группе, утверждённой п.3 настоящего приказа в срок до 10.03.2023г. 

разработать план мероприятий по введению обновлённого ФГОС СОО   в 

МБОУ «Школа № 1». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 1»     Понкратова Ю.Г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

Завгородний Т.И. –  

Поливода М.Л. –  

Сушков В.М. –  

Губарева Н.В. –  

Шамаракова Т.В. –  

Ситникова В.А. -   



Приложение №1  к 

приказу МБОУ «Школа № 1» 

от 07.02.2023 № 14 

 

Дорожная карта перехода МБОУ «Школа № 1» на обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

исполнения 

Исполнитель Результат 

реализации 

1. Информирование 

родителей (законных 

представителей) 

обучающихся об 

изменении 

программы при 

переходе на 
обновленный ФГОС СОО 

февраль 

2023 года 

Завгородний 

Т.И., 

заместитель 

директора 

по УВР 

Классные 
руководители 

Размещение 

информации на 

стенде, сайте 

школы. 

Проведение 

родительских 
собраний 

2. Создание рабочей 

группы по переходу на 
обновленный ФГОС СОО 

февраль 

2023 года 

Понкратова 

Ю.Г., 

директор 

Функционирование 

рабочей группы 

3. Утверждение плана 

мероприятий по 

введению 
обновленного ФГОС СОО 

март 

2023 года 

Понкратова 

Ю.Г., 

директор 

План мероприятий 

4. Проверка локальных 

актов на 

соответствие 

обновленному ФГОС 
СОО 

январь-август 

2023 года 

Рабочая 

группа по 

переходу на 

обновленный 
ФГОС СОО 

Выявить 

противоречия и 

устранить их 

5. Проведение 

самодиагностики 

готовности к 

переходу на 

обновлённые 

ФГОС СОО 

март 

2023 года 

Рабочая группа 

по переходу на 

обновленный  

ФГОС СОО 

Аналитическая  

справка 

6. Разработка проекта 

ООП  СОО на основе 

ФООП СОО 

май - июнь 

2023  года 

Завгородний 

Т.И., 

заместитель 

директора 

по УВР 

Подготовить 

проект и 

рассмотреть его 

7. Утверждение ООП СОО август 

2023 года 

Понкратова 

Ю.Г., 

директор 

Рассмотреть 

проекты, при 

необходимости 

доработать, 

утвердить 

приказом 
директора 

8. Ознакомить 

обучающихся и родителей 

(законных 

представителей) с ООП 
СОО 

август- сентябрь 

2023 года 

Завгородний 

Т.И., 

заместитель 

директора 

по УВР 

Размещение 

информации на 

сайте школы. 

 


		2023-03-24T16:23:32+0300
	Понкратова Юлия Геннадьевна




